Offenfio verd proximi per hanc Confoederatio-
nem eft in eo , qudd cum Refpublica fic ftatuiflet,ut
omnis jurifdiétio in Spiritualibus penes Sacerdoti-
um remaneret,de quo publica Privilegia noftra te-
ftantur ; precipud Jagellonis in Gedlna , quz di-
gnitatum Regni , tam Szcularium, quam Spiritua-~
lium, non tantum jura, {ed & confvetudines con-
firmant & approbant.Quomodo igitur {ine magna
injuria ftatfis Spiritualis, poteft ipfi auferri judici-
um falfz Religionis, aut do&rinz, quod ab ¢o ipfo
tempore , quo in Polonia fides Chriftiana czpit,
totaliter & inviolabiliter , usq; ad hzc tempora te-
nuerunt , & poflederunt.

Et hzc eft prima injuria. ~Altera,dum inuna
villa aliquot erunt Domini: & unus ex ¢js fequutus
hanc SazonicamReligionem : Ecclefiam Catholicam

pro-

profanabit. Quid in hoc paffi alij Domini facienc?
Jure agere non licet, quia Confee ieratio id permi-
fic.. Igitur, vel vim virepellere per aggrefliones,
per duella, vel hang injuriam pati debebunt. Pra-
terea ad unam Parochiam , multz Nobilium ville
fzpe pertinent, §i verp Hereticus Ecclelie Collater,
talem, cujus ipfe eft Religionem, & Sacerdotem
illuc inducet, quid facient alij Paroch ani} fi eum
Citabunt ad jus, nih:l lucrabyntur ob hanc Confoe-
derationem, fi id negligent, aliud Templum que-
rere debebunt, Acli, & fecundum, & tertium , &
quartum, ejusmodi Collatores corrampent , quo-
modo illi boni homines , & conftantes Ca holici,
fine templo permanebunt, absq; evidenti periculo ,
vel perverfionis, vel in Pagani(mum reverfionis?
Itag; per hanc Confoederationem , qui erit bo-
nus, qui pacificus , hicinjuriam patietur; quiverd
turbuleatus, inquietus, huic necjus, nec ulla pote-
ftas, aliquam inferec moleftiam’; & guare? quia
onfeederatio ita dicit , quod hoc fic fundamentum
pacis, & internz concordiz,ut qui injuriam eft pafl-
fus, taceat, qui eam intulit, in pace mancat. Sed
fallax hzc eft (pes pacis, lzedens in vitro fcribir, in
marmore lzfus. Advertent quidem id homines, &
fi hoc fignum per media juita excutere non pote-
runt, ad vim & violentias recurrent, & fic exar-
defeet civile bellum, quod hac ratione evitare fa-
tagcbamus.
Offendit etiam confcientias , quia unusquifg;
noftrum ided fuam Religionem, firmiter & conftan-
ter colit,

ter colit,qudd cam exiftimet efle meliorem, & verio-
rem alijs,quas uti falfas abominatur. Cum igitur vel
noftra Apofiolica antiquaReligio eft vera,vel hxc in
Germania noviter nata, quomodo per DEUM vivi,

“velnos ipfis eorum Religionem, vel ipfi nobis no-
ftram permittere poterunt, abfque lzfione cons
fcientie, :